MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 427, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

Aprova o Plano Diretor de Logís.ca Sustentável (PLS) da UNILA,
elaborado pela Coordenadoria de Infraestrutura e Meio Ambiente
(CIMA/PRU).

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando § 19, do art. 40 da
Constituição Federal/1988 e de acordo com o que consta no processo 23422.023686/2024-27, resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano Diretor de Logística Sustentável (PLS) da UNILA, que visa à promoção da sustentabilidade nas atividades administrativas da
Universidade, elaborado pela Coordenadoria de Infraestrutura e Meio Ambiente (CIMA/PRU).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 427/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 158, de 01 de Setembro de 2025.